Note.—These extracts contained above are all original.

XIX. [ii. 601.]

SANCTISSIMO Domino nostro Papæ. B. Pater, ex brevi S. vestræ, literisque reverendi Patris Episcopi Dunblanen. Oratoris nostri, intelleximus quâ benevolentiam ac pietate paternam S. vestra nos prosequi dignatur: eum, non solum cognito nostri Regni statu nobis condoluistis, verum etiam manus adiutrices, ex vestræ liberalitatis munificentia, adhibere, aliosque Principes Catholicos, in nostrum subsidium, vestram persuasionem impellere, ac Nuncium Apostolicum, qui in nostris laboribus vice vestram adsit, tantam diligentiam ad nos destinare decreveritis. Pro quibus in nos collatis beneficiis, gratiam quam debemus, referre non possumus. Certò tamen pollicemur, nos nunquam à Catholica religione, ac S. sedis Apostolicæ observantiam defecturos: quod re ipsam Nuncius vester, cum primum ad nos pervenerit, testatum reperiet; quem brevi ad nos venturum speramus. Cujus adventum, una cum pecunia ex vestra liberalitate ad nos missa, non sine magno desiderio expectamus. Dei opt. maximi gratiam, vestram ope, Principumque Christianorum auxilio, nobis persuademus res nostras in meliorem statum propediem reduci posse. Quod ipse conferre dignetur qui solus omnia potest, et tuam S. incolumem, in multos annos, nobis et Ecclesiæ suæ conservet. Edinburgi, &c.

REVERENDISSIME Domine, cognitum nobis est ex literis Archiepiscopi Glasgwen. Oratoris nostri, et aliorum fide dignorum relatione, quam — nostra per te in Gallias tractetur, quippe qui non solum Christianissimum Regem ad nostrum subsidium adhortaveris, verum etiam Sanctissimi — et auctoritatem in causis nostris lubenter quotidie interponas — Quare certò persuasum habeas nos nostraque omnia tibi vel maximè devincta. De nostro, et Regni nostri statu, egimus satis abundè cum Oratore nostro; eundemque admonuimus, ut te de singulis certiore redderet. Ex illo, quid consilii penes Nuncium Apostolicum, quem S. ad nos destinare decrevit, per nos captum fuerit, plenius intelliget Dominatio tua; quam diu sospitem et incolumem ad vota nostra conservet Deus opt. max. Dat. Edinburgi, decima sexta die Julij 1566.

The other letters concerning this Nuncio the readers may see in Cou's Life of Mary Stuart Queen of Scots, *sub fin.*

XX. [ii. 610.]—*Edinburgh, 2 Julij, 1567.*

ACT OF EDINBURGH.

THE quilk day the Provest, Baillies, Counsall, and Dekynnis of the burgh of Edinburgh, being convenit in the Counsall-hous of the samyn, comperit nobill and nichtie Lordis, the Lordis Erlis of Mortoun and Atholl, having with thame the maist honourabill and godlie band, laitlie made and subscrivit be thair Lordschipis and utheris of the Nobilitie of this Realme; bearand in effect, that thai, the saidis Erlis, Lordis, Baronis, and utheris subscrivaris of the said band, for thameselffis, kin, freindis, and all that will do for thame, bindis and obleissis ilk ane of thame to utheris, upoun respect of thair dewtie towart thair Soverane, the Commonweill of this thair native cuntrie, and honour of the same, that thai altogidder, as said is, with thair hail force, power, and strenth, sall persew the cruell murtheraris of the King, our said Soveranis husband, to thair uttermost, seik and procure the dissolutioun of the unlauchfull mariage maid betwix hir Hienes and the Erle Bothuile, be all meanis lauchfull; as alswa our said Soverane to be releivit of the thraldome, bondage, or ignominie and schame quhilk sche hes sustenit and underlyis be the said Erlis occasioun; and the persoun of our undoubtit and innocent Prince reposit to full suirtie, and releivit of the imminent danger quhilk now he standis in; and finallie, justice restorit and uprichtlie ministrat to all the legeis and subjectis of this Realme: The quhilk maist godlie and honourabill band, in presens of the said Provest, Baillies, and Counsall, being red and considerit, thai all, in ane voce, understanding the samyn to be bayth honourabill and godlie, ratifies and approvis the samyn, and grantis, and consentis, and promittis thair assistance and fortificatioun to the saidis Lordis, in furthsetting, persewing, and avanceing of the premissis to thair utter power: And for assistance heirof, hes requseitit and desyrit the Rycht Honourabill Sir Symon Prestoun of Craigmillar, Knycht, Provest of Edinburgh, for thame and in thair names, with the saidis Lordis, to sub-